
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                          «Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 Номер  

документа 
Дата  

                                     ПРИКАЗ 01-04-28 14.02.2023г 

 
 

 

 О проведении районного мониторинга 

 по функциональной грамотности 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» №01-04-29 от 13.02.2023 года и с 

целью определения уровня сформированности функциональной грамотности у 

обучающихся, активизации работы на платформе «Российская электронная школа», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный мониторинг по функциональной грамотности с использованием 

платформы Российской электронной школы https://fg.resh.edu.ru (далее – 

Мониторинг) 16.02.2023 г., в следующих классах: 

- 6, 8 классах – глобальные компетенции 

- 7 классах – креативное мышление 

2. Мониторинг провести в кабинете №25 согласно графику (Приложение №1). 

3. Назначить ответственными организаторами за создание и проведение 

диагностических работ и экспертами по проверке работ следующих педагогов: 

6 класс – учитель биологии Бутылина Н.А., учитель географии Сулименко Л.И. 

учитель русского языка и литературы Клепец А.Н. 

8 класс –  учитель химии Первухина Г.В., учитель математики Бородина А.А. 

7 класс – учитель изобразительного искусства Цитович М.С., учитель технологии 

Симакина Т.Г. 

4. Ответственным организаторам: 

– создать диагностическую работу на платформе Российской электронной школы 

https://fg.resh.edu.ru согласно инструкции (Приложение №2) до 15.02.2023г.; 

- проверить работы и заполнить матрицы результатов до 15.03.2023г. 

5. Техническому специалисту Кирикович А.В.: 

– подготовить компьютерный класс к проведению Мониторинга, обеспечить 14 

рабочих мест для учащихся; 

- оказывать помощь педагогам и учащимся в регистрации и проведении. 

6. Рассмотреть результаты Мониторинга на совещании при директоре в марте. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                     Юшкевич Е.И. 

 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/


 

Приложение №1 

к приказу №01-04-28 от 14.02.2023 г. 

 

Урок  Класс Ответственный 

2 урок 

09.25. 

6а класс Клепец А.Н. 

3 урок 

10.30 

6б класс и 7б класс Бутылина Н.А. Цитович М.С. 

4 урок 

11.35 

6 в класс Сулименко Л.И. 

5 урок 

12.35 

7а класс Симакина Т.Г. 

6 урок 

13.30 

8а класс Бородина А.А. 

7 урок 

14.30 

8б класс Первухина Г.В. 

 

 


		2023-04-27T13:20:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АБАЛАКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1"




